
Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2021). Zapsal Igor Malenovský

Den 1, Lokalita 1: Pouzdřany, Pouzdřanský rybník 

vědecký název český název

Planaphrodes nigrita (Kirschbaum, 1868) zeměkřísek

Aphrophora salicina  (Goeze, 1778) pěnodějka vrbová

Allygidius atomarius  (Fabricius, 1794) křísek

Limax maxima Linnaeus, 1758 slimák největší

Cryptops parisi Brölemann, 1920 stonoha francouzská

Den 1, Lokalita 2: Pouzdřany, NPP Pouzdřanská step-Kolby

Den 2, Lokalita 1: Adamov, Josefovské údolí, NPR Býčí skála (úsek mezi Adamovem a jeskyní Jáchymka)

Den 2, Lokalita 2: Adamov, Josefovské údolí, NPR Býčí skála (úsek mezi jeskyní Jáchymka a Býčí skálou včetně Křtinského potoka)



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2021). Zapsal Igor Malenovský

čeleď řád vyšší taxon

Cicadellidae (křískovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Aphrophoridae (pěnodějkovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Cicadellidae (křískovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Limacidae (slimákovití) Pulmonata (plicnatí) Gastropoda

Cryptopidae Scolopendromorpha Chilopoda

Den 1, Lokalita 2: Pouzdřany, NPP Pouzdřanská step-Kolby

Den 2, Lokalita 1: Adamov, Josefovské údolí, NPR Býčí skála (úsek mezi Adamovem a jeskyní Jáchymka)

Den 2, Lokalita 2: Adamov, Josefovské údolí, NPR Býčí skála (úsek mezi jeskyní Jáchymka a Býčí skálou včetně Křtinského potoka)



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2021). Zapsal Igor Malenovský

poznámka

v prosevu měkkýši

na Salix alba

stejnonožci

pod kůrou stonožkovci

pavoukovci

hmyz

Den 2, Lokalita 2: Adamov, Josefovské údolí, NPR Býčí skála (úsek mezi jeskyní Jáchymka a Býčí skálou včetně Křtinského potoka)


